其他 860.62 1.09 -

9
广发证券股份有限公司约定购回

式证券交易专用证券账户
其他 860.00 1.09 -

10 全国社保基金一一四组合 其他 836.29 1.06 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（万股）

持股比

例（%）

持有有限售条件

股份数量（万股）

1 广州广日集团有限公司 国有法人 48,205.64 56.06% -

2
中国民生银行股份有限公司-华商

领先企业混合型证券投资基金
其他 2,513.07 2.92% 267.86

10

3

中国民生银行股份有限公司-华商

策略精选灵活配置混合型证券投

资基金

其他 2,241.82 2.61% 321.43

4
中国建设银行股份有限公司-华商

盛世成长股票型证券投资基金
其他 1,263.57 1.47% 303.57

5
广发证券股份有限公司约定购回

式证券交易专用证券账户
其他 1,237.00 1.44% -

6 中信证券股份有限公司 其他 1,203.58 1.40% 1,020.41

7 全国社保基金一零四组合 其他 1,200.00 1.40% -

8 广州维亚通用实业有限公司
境内非国

有法人
1,158.59 1.35% 1,158.59

9

中国建设银行股份有限公司-华商

价值共享灵活配置混合型发起式

证券投资基金

其他 1,131.55 1.32% 321.43

10
交通银行-金鹰中小盘精选证券投

资基金
其他 997.08 1.16% -

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，广州广日集团有限公司（以下简称“广日集团”）为广日股份的

控股股东，直接持有广日股份 482,056,355 股股份，占总股本的比例为 61.13%。

广州市国资委通过持有广日集团 100%股权间接持有本公司 482,056,355 股，占公

司总股本的 61.13%，是公司实际控制人；发行后，广日集团共持有广日股份

482,056,355 股股份，占总股本的比例为 56.06%，仍为公司的控股股东，广州市

国资委通过持有广日集团 100%股权间接持有本公司 482,056,355 股，占公司总股

本的 56.06%，仍是公司实际控制人。故本次发行完成后，公司的控股股东和实

际控制人都没有发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示：

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 11,585,938 1.47 83,014,509 9.65

二、无限售条件股份 776,932,386 98.53 776,932,386 90.35

三、股份总额 788,518,324 100.00 859,946,895 100.00

11

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 11,585,938 1.47 83,014,509 9.65

二、无限售条件股份 776,932,386 98.53 776,932,386 90.35

三、股份总额 788,518,324 100.00 859,946,895 100.00

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 67,142.85 万元，对公司总资

产和净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

通过本次非公开发行，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将显著

下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能

力将得到提高等。

（三）对业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均围绕公司的主营业务，包括广日电梯研发生产

基地升级技术改造项目、广日电气研发生产基地升级技术改造项目及广日西部工

业园建设项目。本次发行的完成，将优化公司资产及业务结构，降低资产负债率

水平，提高抗风险能力，提升盈利水平，从而进一步增强公司的核心竞争能力。

（四）对公司治理的影响

公司通过本次非公开发行将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关

人员进一步加强对《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相

关法律法规和公司规章制度的认识、学习与理解，严格按照证券监管部门的要求，

规范公司运作，进一步健全公司法人治理结构,进一步保持公司在其人员、资产、

财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）对高管人员结构的影响

12

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生较大变化，

公司管理层将保持稳定。

（六）对关联交易和同业竞争的影响